YupexpaeHue

O6oco6neHHoe nogpaspenexHme

Yupepgutens

HaumeHoBaHue opraHa ocylyecTBsA-

101 ero NosHOMOuNS yupegutens

Bua puHaHcoBoro obecneyeHus (4eaTenbHOCTN)
MepnoanyHOCTL KBapTanbHas rogosas

EanHuua nsmepenns pyo

HaumeHoBaHue nokasaTens Kop Kop YTBepxaeHo vyepes yepes uepes
CTPO-  aHanu- NNaHoBbIX nuuesble 6aHKoBCKME Kaccy
K0 TUKM HasHaueHni cueta cueTa yupexaeHns
1 2 3 4 5 6 7
Joxoabl - BCEro 010 6 593 033.34 6 593 033.34
Joxoabl 0T COBCTBEHHOCTHU 030 120
OT apeH/bl aKTUBOB 031 120
Joxofbl 0T oKasaHWst NNaTHbIX ycnyr (paboT) 040 130 5872 027,55 5872 027 55
Jloxoabl OT WTpPadoB, NeHell, NHbIX CYyMM 050 140 '
Be3Bo3mesfHble NOCTYNneHns oT 6gKeToB 060 150
NnocTynneHna oT HajHaLMOHaNbHbIX OpraHusaunii n 062 152
NoCTYNNeHNsa OT MexXAYyHapOoAHbIX (DUHAHCOBbLIX OpraHu3saLmii 063 153
[loxoabl 0T onepauuii c akTusamu 090 X
OT BbIGbITUI OCHOBHbIX CPEACTB 092 410
OT BbIObITUI HEMaTepuanbHbIX aKTUBOB 093 420
OT BbI6bLITUIA HENPON3BOACTBEHHbLIX aKTUBOB 094 430
OT BbIGbLITHIF MaTepnanbHbIX 3anacos 095 440
OT BbIGbLITUIA LEHHbIX Bymar kpome akuuii 096 620
OT BbIObITUI akuuii 097 630
OT Bbl6GbITUI MHBIX (DUHAHCOBbLIX aKTUBOB 098 650
Mpouyne goxopnbl 100 180 721 005.79 721 005.79
cy6Ccuann Ha BbiNOIHEHME TOCYapCTBEHHOTO (MYHWULUNANbHOTO: 101 180
cy6canmn Ha nHble Lenn 102 180
6l )KeTHble UHBECTUL MY 103 180
MHble 4,0XO/bl 104 180 721 005,79 721 005.79

OB WCMONHEHNN YUYPEXAEHWEM MNAHA EFO ®VIHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENBHOCTU

FycuHoc 3epckuii aHepreTUyeckuii TeXHUKYm

OTYET

Ha 1 auBapsa 2014 r

MuHucTepcTBO 06pa3oBaHns n Haykn Pecny6nuku BypaTtus

CO6CTBEHHbIE JOXOAbl YYPEXAeHNs

y

1. foxoabl yuypexaeHus

VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3Ha4YeHui

npukasom MuHipuHa P® 25 mapTta 2011 r Ne 33H
(B pef oT 26 okTAGps 20127T1)

KO/bl
dopma no OKY[ 0503737
Darta 01 01 2014
no OKMoO
no OKAIO
no OKMoO
fnasa no BK 24135
no OKEN 383
He ncnonxexo
HeKaccoBbIMU uToro NNaHOBbIX
onepayuamu HasHaveHwi
8 9 10
6 593 033 34
5872 027.55
721/565.79
/
N
721 005.79



HaumeHoBaHue nokasarens

Pacxofbl - BCETO
B TOM uucne
3apa6oTHas nnata
npoyue BbinnaTtbl
HayncneHusa Ha BbiNsiatel NO onnarte Toyaa
MpuobpeTeHue paboT ycnyr
ycnyru cBsasu
TPaHCMNOPTHbIE YCNyru
KOMMYHasIbHbI€ YCNyrn
apeHgHas nnarta 3a noJsib3oBaHue UMyl ecTBom
paboTbl ycayru no cofepxaHuio umyuiectsa
npouune pab6oTsl, ycnyrun
O6cnyxuBaHme AONrosBbix 06s3aTeNbLCTB

06CnyXnBaHue ONTOBbIX 0653aTeNbCTB Nepes pesnaeHTamn
o6CnyXnBaHue ONTOBbIX 0653aTENbLCTB Nepes HepesneHTamm
Be3Bo3mesHble NepeyncneHns opraHnsaynam
6e3B03Me3aHble NEepeyncneHns rocyjapcTBeHHbIM 1
MCKNIOYEHNEM FOCY/JaPCTBEHHBIX U MYHULMNANbHBIX OpraHusaluii

Koa
cTpokn

200
160
161
162
163
170
171
172
173
174
175
176
190
191
192
210
211
212

2. Pch

Kop ananun
VKN

210
211
212
213
220
221
222
223
224
225
226
230
231
232
240
241
242

[bl yupexaeHus
YTBEPXKAEHO MNAHOBbIX

HasHadeHun uepes nuuesble cyeTa
4 5

6 593 033.34 6 593 033.34

5872 027 55 5872 027.55

4 123 708 33 4 123 708.33

24 600 00 2"~ 600,00

1723 719.22 1723719.22

vepes 6aHKoBCKMe

y

VIcnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaYeHW

yepes Kaccy
yupexaeHna

HeKaccoBbIMn
onepauyusmu

nToro

9

6 593 033,34

5872 027,55

4 123 708,33
24 600,00

1723 719.22

dopma 0503737 ¢ 2
He ncnonHeHo
NNaHoBbIX Ha3Ha4YeHui

10



HanmeHoBaHue nokasatens

1
EeaBo3me3,qu|e nepe4vyncneHna 6POA)KeTaM
neoeMucneHua HagHaunoHaslbHbIM opraHusaumam u

nepeyuncnenHns MexayHapoHbIM OpraHu3aunsam

CoumnanbHoe obecnevyeHune
noco6usa no COLU/IaI'IbHOI‘/‘I nomMmouun HacesieHno
rocyaapcTBEHHOrO ynpaBieHus
Mpouune pacxoabl
Pacxopgbl No npno6peTeHNo He(UHAHCOBbLIX aKTWUBOB
OCHOBHbIX CpeacTs
HemaTepuasbHbIX akTUBOB
Henpon3BefeHHbIX akTUBOB
MaTtepunanbHbIX 3anacos
Pacxogbl No NpuobpeTeHno PUHAHCOBLIX aKTBOB
LeHHbIX 6yma(, Kpome akuuit
aKUuMM N UHbIX ¢‘0pM yyacTtua B kanutane
WHbIX (bI/IHaHCOBbIX aKTnBoB

PesynbTat ucnonHenns (geduuynt / npoduunt)

Kop
CTpO-Kn

230
232
233

240
242
243
250
260
261
262
263
264
270
271
272
273

450 Y

Kog ananu
VK1

250
252
253

260
262
263
290
300
310
320
330
340
500
520
530
550

y ~HO

®dopma 0503737 c.3

YTBepXAeHO NIaHoBbIX

HasHa4eHun yepes nuueBble cyeta yepes 6aHKOBCkMe Yyepes Kaccy
cyeta yupexpaenus
4 5 6 7
721 005,79 721 005,79
721 005.79 721 005,79

VIcnonHeHo NNaHoBbIX HAa3HaYeHWi

HEKaccoBbIMM
onepayusmm

uToro

721 005.79

721 005 79

He ncnonHeHo
NNaHOBbIX HasHaYeHUn

10



3. Vet
HanmeHoBaHue nokasartens Kog  Kog aHanu
CTPO KM TMKM

1
(cTp.520+cTp.620+CcTP.700+cTp.820+CTP.830)
BHYTPEHHUE NCT OYHUKN
KypcoBasi pasHuua
NocTyn/sieHns oT noraiieHns 3aiimos (ccya)
BbINAaThLl N0 NpeAocTaBneHnto 3aiimos (ccys)
NoCcTyn/ieHns 3aMCTBOBaHN OT pe3nAeHToB 710
noraiieHne 3auMCTBOBaHU OT pe3njeHToB
BHelWHNe UCT OYHUKN
KypcoBas pasHuua
noCcTynNeHNs 3aMMCTBOBaHWIi OT pe3neHTos 625
noralieHne 3aMMCTBOBaHNIi OT Hepe3naeHToB
M3meHeHne ocTaTKOB cpeacTs
yBe/NnYeHne ocTaTkoB CPeACTB, BCETO
yMeHblueHne ocTaTKoB CPefCTB, BCEro
N3meHeHne oCcTaTKOB C MO BHYTPeHHUM obopoTam
yBefnMyeHne CpefcTB yupexaeHns
YMeHbLUEHWe 0CTaTKOB CPEACTB yUoeXaeHus

KM (hUHaAHCUPOBaHNS geduunTa CpeacTB yupexaeHms
YTBEpX/AeHO NNaHoBbIX
Ha3HaueHu# uepes 6aHKoBCKUE

cyeTa

4yepes nuueBble CYeT;

-6 593 033 34
6 593 033.34

uepes kaccy
yupexgeHus

-6 593 033,34
6 593 033,34

icnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHUN

HEKaccoBbIMM
onepayusmm

13 186 066,68
13 186 066 68

dopma 0503737 c 4
He ucnonHeHo
NNaHOBbIX Ha3HAYEHWI



HanmeHoBaHue nokasartens KOA KOA aHanu
CTpPO-KKn TUKN

YTBEpX/AEHO MIaHOBbIX
HasHaueHni

1

MN3meHeHne oCTaTKOB N0 BHY TPEHHUM pacyeTam

yBe/IMYEHNe 0CTATKOB MO BHYTPEHHUM pacyeTam (KT 821

030404610)

M3meHeHne ocTaTKOB pacieTOB N0 BHY TPEHHUM

yBE/IMYEHNE pacyeToB MO BHYTPEHHEMY NPUBNEYEHUIO

ocTtaTtkoB cpeacTs (AT 030406000)
PykosoguTens

MonuaHoB AHgpeii Teopruesny PykoBoanTeNb PUHAHCOBO-

(pacwudpoBka noanucu) 3KOHOMMUYECKO Cnyxo6bl

naBHblii 6yxrantep YupkoBa MapuHa AnekceeBHa

"ANpoanuck) (pacwmdposka nognucn)
LleHTpann3oBaHHas 6yxranTepus
Pykosogutenb
(ynonHoMoueHHoe 1 (BOMXKHOCTb)
WcnonHutens
(BONMKHOCTb) (nognuck) (pacwudposka nognucu)

VMicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HauYeHwui

yepes 6aHKoOBCKMe
cyeTta

4yepes nuuesblie cyeTa

(nognunco)

(nognuck)

(TenedoH email)

HeKaccoBbIMU
onepayusmm

4yepes kaccy
yupexaeHus

(pacwundposka nognucu)

(HanmeHoBaHue. OTPH. MIHH KIMM MecToHaxoxpaeHue )

(paclmnchposka nognucu)

®opma 0503/37 ¢ 5
He ucnonHeHo
NNaHoBbIX Ha3Ha4YeHui



YupexpaeHue

O6ocobneHHoe nogpasgeneHune

Yupepgutens

HaumeHoBaHWe opraHa ocCylLecTBAsA-

10LL,€T0 NO/IHOMOUUS y4peanTens

Bua pnHaHcoBoro o6ecneveHuns (fesTenbHOCTM)
MepnoanyHOCTL KBapTanbHas rogosas

EanHMua nsmepeHns pyo

OTYET

OB WCMONMHEHUWN YYPEXAEHWEM MAAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENBHOCTN

Ha 1 auBapsa 2014 r

T'ycnHOO3epckuit aHepreTNYecknii TeXHUKYM

MuHucTEpCTBO 06pa3oBaHus U Haykn Pecny6nuku bypatus

cy6cnamna Ha BbINOMHEHME roCyapCTBEHHOrO (MyHULMNANbHOro) 3aganua

1. Joxopabl yupexaeHuns
VICno/IHEeHO NNaHOBbIX Ha3HauYeHui

HaumeHoBaHue nokasatens Kog Kog, YTBEpXAEHO yepes uepes uepes
CcTpo-  aHanu- NNaHoBbIX nvuesble 6aHKOBCKME Kaccy
Ku TUKN HasHauyeHwuii cueTa cueta yupexzgeHnus
1 2 3 n 5 6 7

Loxopnsbl -BCETO 010 49 849 886.00 49 849 886.00
Jfoxoabl 0T co6CTBEHHOCTH 030 120
OT apeHabl akTUBOB 031 120
Joxoabl 0T okasaHuii nnaTHoM ycnve (paboT) 040 130
Jloxoabl OT WTpadoB MNeHell UHbIX CyMM 050 40
Be3Bo3me3gHble NOCTYN/AeHna oT 6l0AXeTOoB 060 150
nocTynaeHns oT HajHaLUWOHabHbIX OpraHnsayum n 062 152
NOCTYN/IEHNS OT MeXAYHapOAHbIX (PUHAHCOBbLIX Op(aHW3ayuit 063 153
[loxozbl 0T onepauuii ¢ akTusamu 090 X
OT BbIGbITUII OCHOBHbIX CPEACTB 092 410
0- Bbl6GbITUIA HeMaTepuasnbHbIX aKTUBOB 093 420
OT BbIObLITUIA HENPON3BO/ACTBEHHbIX aKTUBOB 094 430
OT BbIGbITUII MaTepUasnbHbIX 3anacos 095 440
OT BbIGbITUI LeHHbIX Bymar Kpome akuuii 096 620
OT BbIGbITUIA akyuit 097 630
OT BbIGbITUI UHbIX (DUHAHCOBbLIX aKTUBOB 098 650

Mpoune goxopabl 100 180 49 849 886.00 49 849 886.0C1

cy6Ccuann Ha BbINOSTHEHWE TOCYapCTBEHHOTO (MYHULMNANLHOTO) 101 180 49 849 886 00 49 849 886.0C
cy6Ccaumn Ha uHble Lenmn .02 180
610/)KeTHbIe MHBECTULNK 103 180
VHbIE JOXOAbI 104 180

HeKaccoBbIMMU
onepaymamu
8

YTe npukasom MuHduHa PP 25 mapTta 2011 r Ne 33H
(B pes oT 26 okTA6ps 2012 )

KO bl
dopma no OKY[, 0503737
Jarta 01 01 2014
no OKMoO
no OKATO
no OKMoO
Fnasa no bK 24135
no OKEWN 383
He ucnonxexo
uToro NNaHoBbIX
HasHaueHuit
9 10

49 849 886,00

49 849 886,00
49 849 886.00



HanmeHoBaHue nokasatens

Pacxofbl - BCEro
B TOM uucne
3ap360THaﬂ nnarta
npo4uve Bbinnathbl
Ha4yuc/ieHna Ha BbiNsaTbl N0 onnarte Tpyaa
MpuobpeTeHne paboT, ycnyr
yCcnyru cBsisn
TPaAHCNOPTHbIE YyCNyru
KOMMYHanbHble yCcnyrun
apeHgHasa nnata 3a nosib30oBaHne UMyu ecTsom
paboThbl, yCNyru No cofepxaHuio UMyl ectsa
npoune pa6oThbl, ycayrun
O6ecnyxunsaHne 4ONroBbIX 0693aTeNbCTB

06CNyXMUBaHNE [ONTOBbIX 06513aTeNbLCTB NEpej pesnjeHTamm
o6CnyXnBaHue [ONToBbIX 0643aTeNbCTB Nepes HepesngeHTamm
Be3Bo3mesgHble NepeyncneHnsa oprasnsanmnsam
6e3B03Me3Hble NepeyncneHns rocyaapCTBEHHbIM 1
MCKNIOYEHNEM FOCY/JapPCTBEHHbBIX N MYHULUNA/bHbIX OpraHusauuii

Koa
CTpO-Kku

200
160
161
162
163
170
171
172
173
174
175
176
190
191
->92
210
211
212

Kog ananu
TMKM

210
211
212
213
220
221
222
223
224
225
226
230
231
232
240
241
242

YTBepXAeHO NNaHoBbIX
HasHayeHun

4
49 849 886.00
27 406 029.83
21 752 855.86

85 314.27
5567 859.70
9479 946,90

229 320,56
352 571,30
3659 431.06

2659 841.74
2578 782 24

yepes nvuesblie cmeTa

5
49 849 886 00
27 406 029 83
21 752 855 86
85 314.27
5567 859.70
9479 946 90
229 320 56
352 571 30
3659 431 06

2659 841 74
25/8 /82.24

VICNo/THEHO NNAHOBbLIX HA3HAYeHUi

yepe3 6aHKoBCkMe
cyeTta

uepes kaccy
yupexgeHus

HeKaccoBbIMn
onepauyusMmu

uToro

9
49 849 886.00
27 406 029.83
21 752 855,86
85 314.27
5567 859 70
9479 946 90
229 320,56
352 571 30
3659 431.06

2659841 74
2578 782 24

He ncnonHexo
NN1aHOBbIX Ha3HauYeHUn

10



HaumeHoBaHune nokasartens

Be3Bo3mesgHble NepeuncneHns 6oakeTam
nepeyncneHnsa HagHayunoHasibHbIM opraHusaynam n

nepeyncneHns MexayHapo/HbIM opraHusaymam

CouuanbHoe obecneyeHne
noco6us no colynanbHoii NOMOLLN HaceneHno
rocy/japCTBEHHOTO ynpas/ieHns
Mpoune pacxoabl
Pacxogbl no npuobpeTeHno He(hUHAHCOBbLIX aKTWBOB
OCHOBHbIX CPE/CTB
HemaTepuanbHbiX aKTUBOB
HenpouseeeHHblX akTMBOB
MaTepuanbHbIX 3anacos
Pacxofgbl no npnobpeTeHno PUHAHCOBLIX aKTUBOB
LeHHbIX 6ymar. KpoMe akLuii
aKkuMii N UHbIX POPM yyacTus B kanutane
WHbIX (hMHAHCOBbIX aKTUBOB

Pesynbtat ucnonHenus (geduunt | nponuut)

Kog
CTpO-Kn

230

Kop aHanun
TMKM

260

YTBEPXAEHO NNaHOBbIX
HasHaveHni

3 111 241 38
3'N 241 38

4 028 575 54
5824 092.35

yepes nuuesble cyeTa

3 111 241,38
3 111 241.38

4 028 575,54

5824 092,35
1726 763,24

4 097 329,11

VMicnonHeHo nnaHoBbIX HasHavyeHui

yepes 6aHKoBCkne
cyeTta

yepes kaccy
yupexaenns

HeKaccoBbIMN
onepayuamu

3 111 241,38
3 111 241,38

4 028 575,54

5824 092,35
1726 763.24

4097 329,11

®opma 0503737 c 3
He ncnonHeHo
NNaHOBbIX Ha3HaYeHWi



K
3. icl ,ukn dhmHaHcMpoBaHusa feduunTa CpeiCcTB yupexaeHns ®opma 0503737 ¢ 4

HaumeHoBaHne nokasatens Kog  Koa ananu YTBEpXAEeHO NMaHOoBbIX McnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHWit He ucnonHeHo
CTpO-kn  THKIA HasHaueHuu uepes nuueBble cueTa  Yepes GaHKoBCkue yepes kaccy HeKaccoBbiMu utoro MN1aHOBbIX HasHaueHWi
cueta yupexgeHus onepayusmm
1 2 3 4 5 6 8 9 10
(cTp.520+cTp.620+CcTP.700+CTP.820+CTP.830) 500
BHyTpeHHNe NCT OYHUKN 520
KypcoBas pasHuua 521 171 - -
NocTynneHust OT norawexus 3aimos (ccya) 525 640
BbINaThl N0 NpejocTaBneHunio 3alimoBs (ccyn) 526 540
NoCTynneHns 3auMCTBOBaHWIA OT pe3naeHToB 527 710
noralweHne 3aMMCTBOBaHUIA OT pe3n/ieHToB 528 810
BHelHNe NCT OYHUKN 620
KypcoBasi pasHuua 621 171 -
NoCTynNeHNst 3aMMCTBOBaHN OT pe3njeHToB 625 720
noraweHne 3aMmMcTBOBaHW OT Hepe3ngeHToB 626 820
M3meHeHne oCTaTKOB CPEACTB 700 X
yBeNnu4YeHne ocTaTkoB CPeACTB, BCEro 710 510 -49 849 886.00 - 49 849 886 00
YMeHbI"eHne ocTaTkoB CpeAcTB, BCEro 720 610 49 849 886 00 - 49 849 886 00
I3MeHeHVe OCTaTKOB C N0 BHYyTPEHHUM o6opoTam 730 X
yBe/IMYEHNe CPefCTB yupexaeHnsa 731 510 X

YMeHblleHne OCTaTKOB CPe/CTB yupexaeHus 732 610 - X



HaumeHoBaHue nokasartens Kog  Koa aHanu YTBEpXAEHO NNaHoBbIX
CTpo-ku TMKN HasHauyeHuii
1 2 3 4
MN3meHeHne ocTaTKOB N0 BHYyTPEHHUM pacyeTam 820
yBENMUMEHWe 0CTaTKOB N0 BHYTPEHHUM pacyeTam (KT 821
030404610) 822
M3mMeHeHne 0CTaTKOB pacyeTO0B N0 BHY TPEHHUM 830 X
yBe/NNYeHne pacyeToB N0 BHYTPEHHEMY NPUBIEYEHUIO 831
ocTaTkoB cpegcTs (AT 030406000) 832
PykoBogutens MonuaHoB AHapeii Meopruesuy PykoBogutens hnHaHCcoBO-
(nognuck) (pacwudcposka nognucu) 3KOHOMUNYECKOW CnyX6bl
TnasHblii Byxrantep ( YupkoBa MapuHa AnekceeBHa
AN XTAMCh) (pacwudposka noanucy)
LleHTpanusosaHHasa 6yxranTepus
PykoBogutens
/ynonHomoueHHoe 1 (AOMKHOCTB)
WcnonHutens

(AOMKHOCTb) (nognunco) (pacwwudposka noanuncu)

20 r

yepes inyesble cyeta

(nognunco)

VcnonHeHo NnaHoBbIX HasHavyeHui

HekaccoBbIMU

yepe3 GaHKOBCKME yepes kaccy

cyeta yupexaeHns onepayusmm
6 7 8
(pacwundposka nognucu)

(HanmeHoBaHne OFPH WHH KMM
(noanuco) (pacwndposka noanucy)

(tenecboH email)

uToro

MecToHaxoxXaeHue )

®dopma 05C3737 ¢ 5
He ncnonHeHo
NNaHOBbIX Ha3HauYeHun

10



